xxviii. Vt retinerentur veteres , & noui constituerentur gradus propinquitatis , tum ad carnem , tum ad spiritum attinentis , intra quos per nullam relaxationem licitum esset connubium , exceptis Regibus ac Principibus , boni publici gratiâ .

xxix. Cùm eâ ætate repullularent Iconomachi , vnde plurima perturbatione exorta fuerat , prospiceret Synodus , vt veram ea de re doctrinam populus doceretur ; quod si quæ supersticio aut abusus inductus fuisset , aut in hoc , aut in peregrinationes , aut in sacras reliquias , aut in sodalitia , aboleretur .

xxx. Quoniam sèpè ob enorme delictum populus integer diuexatur , restituerentur Ecclesiæ non modò publicæ poenæ ob publicas & graues culpas , sed publici luctus ac ieiunia , ad Diuinam indignationem placandam .

xxxi. Cùm anathema sit validissimum telum Ecclesiæ , ne vibraretur .

braretur nisi ob grauissimas noxas, in quibus persisteret reus post secundam & adhuc post tertiam admonitionem.

1562.

xxxii. Ut cum litigia de Sacerdotiis Ecclesiam penè totam contaminauerint, non solum tolleretur recens discrimen Iudicij *petitorij & possessorum*, sed remouerentur nominationes, Academiis concessæ à Synodo Batileensi: atque Episcopis mandaretur, ut ex S. Gregorij effato Sacerdotia concederentur non ea quærentibus, sed furentibus, ac promerentibus. Illa generatim promereti eum, qui postquam in scholis gradum aliquem concenderit, aliquamdiu concionatus fuerit cum Episcopi destinatione populiique comprobatione. Obrentâ ab Episcopo collatione, aut à Domino nominatione, ne superiori fas esset, alij Sacerdotium conferre; nisi, qui alterutram obtinuisset, à Iudicibus declararetur indignus.

xxxiii. Vbi lis oriretur de potestate collationis, aut nominationis, ut primò destinaretur ab Episcopo Oeconomus, qui prouectus omnes colligeret, cunctisque oneribus Ecclesiæ satisfaceret; deinde litigantes conuenirent in eligendis quibusdam viris Ecclesiasticis doctrinâ præditis, qui ad summum sex mensium spatio iudicarent, haud admissa prouocatione: aut vbi prouocatio admitteretur à Synodo, interim sententia deduceretur in opus; nec unquam adstringeretur vel Oeconomus, vel qui priorem sententiam obtinuit, ad restituendos fructus à se perceptos lite pendente; vt pote qui solum conuertendi sint in alimentum sustinentis pondus Sacerdotij, ac pauperum.

xxxiv. Ut decernetur, singulis annis conuocandas esse Synodos Diœcesanas, tertio quoque anno Provinciales; in quibus ageretur præcipue de Ministrorum delectu, & de poena delinquentium: & inter Concilia Oecumenica, vbi non intercederet impedimentum, decenne solum interuallum esset.

Hæc postulata expectatione moderatiora euasere, in quibus Religionis studium animaduersum est, & in multis etiam prudentiæ plurimum. Sed compertum quoque fuit, aliqua ex parte parum esse opportuna; ac præsertim in rituum mutatione, quâ nihil est Religioni periculosius, nihil eius auctorati perniciosius. Ex altera parte optabilia magis quam possibilia visa sunt, & non congruentia hominum conditioni, quales natura procreat; & rerum statui, quem ferebant tempora: quod poste à exemplo ipsius Galliæ comprobatum est, quemadmodum lectoribus patebit. Potissima Legatorum cautio fuit^e, ne dum ageretur de rebus vnde videbantur vincula posse inici manibus Pontificis, impingeretur in seditionem questionem de prærogatiua inter ipsum & Concilium; ac de eo

Pars III.

Rr

præ-

^c Constat ex
epistola Le-
gatorum ad
Borromæum,
⁹ Ianuarij
1563.

1562. præcipue fusiūs disserruit Mantuanus cum Gualterio antequam ipsum dimitteret. Quin ferunt^a, inter alias petitiones, quas Ora-
tores parauerant, & Lotharingus cum Gallicanis Episcopis impe-
dierat, hanc haberi, quæ ad Monarchiam concutiendam tendebat:
Ne Conciliorum sanctiones relaxationibus subiacerent; perinde
ac si huiusmodi relaxationum, ipsi Principes frequentissimi maxi-
meque ineluctabiles petidores non sint. Sed nouum non accidit, vt
cuiquam res aliqua in vniuersum displiceat, eamdemque simul ap-
petat in euentu peculiari.

CAPVT XII.

*Vicecomitis aduentus Romam. Gonzaga &c. Medicus Cardinales
creati. Pontificis consilia Bononiam se conferendi, eoque ac-
cessendi Synodum; sed contrarium Mantuani consilium. Ad-
hibita à Nuntiis studia cum Hispanæ Rege; eiusque iussa Lu-
nensi Comiti, & Gastellio, qui à secretis erat, data. Modera-
ti piisque eiusdem sensus de loco superiori. Lunensis à Pontifice
ac Legatis per Scipionem Lancellottum invitatus. Mandata
ad Praesides scripta de ratione agendi cum Lotharingo, ac de
discordiis componendis.*

^a Litteræ
Borromæi
ad Legatos,
26 Decem-
bris 1562.

^b Litteræ
Borromæi
ad Legatos,
30. Decem-
bris 1562.
^c Litteræ Vi-
cecomitis ad
Legatos,
2 Ianuarij
1563.
^d Acta Con-
sistor. & le-
tteræ Viceco-
mitis ad Le-
gatos, 6. Ja-
nuarij 1563.

Vbi rescivit Pontifex, Gualterium fuisse nominatum à Lo-
tharingo, vt is quæ ipse mandauerat, Romani perferret^a,
atque ab illo eum labore libenter suscipi, non modò tam-
quam perdoneum Gualterium comprobauit, sed censuit, posse
ipsuni dupli fungi munere, Præsidum simul mandata gerendo.
Quare per fiducię libertatem Vicecomitis accessum reuocauit, nisi
discessisset. Sed iam ille iter faciebat, & Romam peruenit altero an-
te anni exitum die^b.

Facile ipsi fuit, suæ testificationis auctoritate, suæque linguae ef-
ficaciâ nubem omnem suspicionis, si quæ erat erga Legatos, ex ani-
mo Pontificis dispellere^c: quod tamen Pius in cunctis litteris, &
suis & Borromæi, semper negauit. Atque huiuscet Tranquilli animi
sui non solùm vocibus aperta prodidit argumenta Vicecomiti, sed
magis paulò post factis primo Legato. Etenim sacro Epiphaniæ die,
sibique fausto, quo Pontificiam tiaram acceperat, generalem Car-
dinalium cœtum habuit, eisque^d duos primæ magnitudinis addi-
dit; alterum, Fredericum Gonzagam, natum ex fratre memorati
iam

iam Herculis Cardinalis, & fratrem Ducis; & dum ipsum nominaret, illius Legati merita^e, illiusque familiæ decora pluribus commendauit. Nouus Purpuratus quò discerneretur à Gonzaga Cardinali sobrino suo, & à patruo, qui Mantuanus dicebatur^f, denominationem cepit ab altera fraterna editione Montisferrati, donec Hercule demortuo Mantuanus est dictus. Alter in collegium cooptatus, Ferdinandus Mediceus fuit, filius Florentiæ Ducis, qui alterum cùdem ornatum purpurā, sicuti narrauimus, iam amiserat. Et sanè Cosimi obsequia in Apostolicam Sedem, & perutilia officia, quæ ad eam sustinendam cura Episcopis sibi addictis continenter adhibebat, merebantur eiusmodi remunerationem; quæ tanto major fuit, quanto minor erat filius, qui annum undecimum non excedebat. Sed fortasse Pontificem inter alia permouerunt fulgores iam emicantes in puero præcessi illius animi, raraque prudentiæ, quibus idem postea & in dignitate Cardinalis summam lucem affudit Aulæ Romanæ, & in potestate magni Ducis attulit singulare. decus Italæ.

1563.
Patet ex re-
sponsis Man-
tuani ad Pon-
tificem,
15. Ianuarij
1563. inter
monumenta
Muñoz.
f Diarium,
2. Martij
1563.

3 Electionem Frederici Mantuano eius patruo significauit Pontifex per litteras studiosissimas, suâ manu exaratas, & in hanc sententiam^g: Se amplius cunctari non posuisse in promouendo fratris filio; cùm id tandem nimia lentitudo, nimisque indignum videtur, dum patruus tot labores ac molestias in obsequium Dei, Sedis Apostolicæ, & ipsius Pontificis tolerabat. Ibi simul animum suum aperiebat adeundi breui Bononiam, quò conatum omnem impenderet ad res Christianæ gentis componendas; aut certè ad ostendendum cunctis hominibus, per se non stetisse, siue id fieret per honestam emendationem, siue quocumque alio modo; sperabatque, è propinquo posse melius simul agere, rebusque consulere. Ita Pontifex: sed per hoc fortassis ille intendebat non tam accedere ad Concilium, quam suauiter ac libenti Patrum animo Bononiam ad se trahere Concilium. Ad id cohortatus fuerat Pium Seripandus, ac postea ipse Ferrerius, sicuti suis in locis dictum est. Dein verò propensionem animi præ se tulerat^h Lotharingus, quæ propter utilitatem Synodi, cui sperabatur pacificus ac fortunatus exitus ex ea noua coniunctione cum suo Capite, quæ ex cupidine quadam augustioris theatri suarum dotium lumini. Idcirco Pontifex, huic adhaerens consilio, negotium dederat Camillo Paleotto, & A. Pafratri Gabrielis Romanæ Rotæ Duodecemviri, Concilio assistentis, qui Camillus Orator Bononiz apud se degebat, ut id Bononienſi Senatui prænuntiaret, & tempori commeatui prospiceret.

g Signatas
7. Ianuar.
1563.

h Littere Fe-
scarij ad
Motonum,
17. Decem-
bris 1562.

Rr 2

Sed

1563.

Sed Mantuanus cùm ad Pontificem mitteret Episcopum Nolam, familiæ suæ subditum, vt pedem ipsius nomine deoscularetur, gratesque ageret ob collatam fratris filio Purpuram, voluit simul officium aliud grati animi exhibere; quod eo maius est, quod minus persæpè gratum accidit accipienti, nimisrum, contradictionem. Significauit igitur¹, Videri sibi Concilium in eo statu non esse, vt liceret Pontifici ad ipsum appropinquare, certo animo se auctorem fore exitus gloriose, & non potius perturbationis pudendæ spectatorem. Quantò plus magnifici ac prosperi eius aduentus ingenerasset in communi spe, tantò tristius turpisque euenturum tenuerit illud ac forsitan improsperum, quod postea reipsa pareret. Consultius à se putari, si Pontifex in præsentia iisbonis contentus, quæ posset influere ipsius aduentus expectatus, sed non peractus, conquiesceret, & existimationem Pontificiam procul à discriminè custodiret. Interim autem obseruaret, quod inclinarent controuer-
sæ quæ agitabantur de institutione ac mansione Episcoporum, & quod susciperetur consilium de Cæsarianorum Gallorumque potulatis; adeoque tam alta machina in scenam non descenderet, modi solvendi adhuc incerta.

Hæc Mantuanus obiecit. Legati verò multum spēi, quod cum & quas diximus difficultates essent emoliendæ, collocabant in opera Lunensis; tametsi tepidiorem agendi modum in litteris ad Pagianum ab eo adhibitum cognouerant, sibi persuadentes, hunc ipsum sensuum tempore vim habiturum ad aliorum aestus tempestandos, cùm ille sequestrum ageret illius concordiæ, ad quam ipsius consilia vnicè collimare videbantur. Et erat opinio, auctoritatem Regis Catholici, non amplius in inferioris notæ ministro, sed in manu præualida egregij Oratoris, magni roboris figuram apud Gallos, qui ab eo Rege potentissimo auxilia præualida accipiebant; multò maioris apud Cæsarianos, ob summam & communionem Cæsaris cum Philippo, & huic fiduciā in Lunensi; & longè maximi apud Episcopos Hispano subiectos. Excreuerat spes ex recentibus litteris ad Pontificem¹, tum à Rege, tum à Nuntiis apud ipsum. Alter ex his erat Alexander Criellius Episcopus Cariatenus, diu iam suffectus², Reuerte defuncto, in eo munere, qui postea inter Vaticanos Senatores adscriptus est. Alter erat Paulus Odescalcus, eò postea missus Nuntius peculiaris, qui deinde Pennensem Ecclesiam obtinuit, & tum anteà tum postea magna cum

¹ Quæta ex-tant in litteris Borro-mai ad Legatos, 20 Decem-bris; & in ar-canis notis Nuntij Ode-scaldi; &

in duabus litteris communibus ipsis, & in Crielli, alteris ad Mantuanum, alteris ad Legatos simul.

² Ex litteris Borrom. ad Mantuanum, 9. Novembris 1562.

1563.

cum laude nobiles magistratus gessit. Itaque per eos Pontifex Regem monuerat; Ab Episcopis illi magis obstrictis, cum esset ipsis incumbendum ad hæreses prescribendas, ad stabiliendam & compoñendam Ecclesiam & firmissimo dogmatum robore, & sanctissimâ morum emendatione, excitari controværias non inutiles modò, sed noxias, ut pote fomitem contentionis inter Patres, & scintillas schismatis in Christiana Republica. In huiusmodi postulationibus non solum cum Germanis, sed cum Gallis etiam consociatos videvi. Id planè repugnare benevolis promissis, piaque menti Philippi, à quo tum ex Religionis studio, tum ex prudentia recte politiæ, impedienda erat huiusmodi nouitas, cui consuetum erat Rempublican peruertere: aliud sibi efficacius non occurrere, quām præsentiam in Synodo destinati iam Oratoris, cui demandaretur, ut nauiter exprimeret imprimenterque regios sensus Hispanis Episcopis, tum pro Synodi concordia, tum pro Sedis Apostolicæ dignitate.

6 His à Nuntiis expositis, promptum animum, minimeque tepescerent Rex præ se tulerat, declarans, haud sibi satisfieri, præterim à Guerrero, qui earum turbarum auctor videbatur, adeoque statuerat illum grauter de his admonere suis litteris, perferendis à Gastellio, qui à secretis erat, & ad Concilium, ut assisteret Lunensi, mittebatur. Hic autem Gastellius per Galliam transiturus erat, parique functurus officio Regis nomine cum Regina, & Tridenti postea cum Lotharingo; & lcripturum se etiam manu sua Rex pollicebatur. Præterea per certum cursum ad id missum imperauerat Lunensi, ne protraheret amplius suum ad Concilium accessum, missis ad eum mandatis, quæ Nuntiis communicata plenè ipsis satisfecerant. Videbatur quoque disiectum obstatulum ex loci prærogatiua; siquidem scribens ad Pontificem Philippus manu suâ de alio argumento, hæc Hispanicè apponebat: *Statui iam Venetias Oratum mittere, consilium tuum secutus, & virum idoneum ad huiusmodi munus conquirere. Nec id temporis honoratioris loci rationem habuerimus: iis enim, qui obstringuntur muneris vinculis, quibus ego teneor, spectandum non est ad hunc inanitatis fucum in quo inest nihil; sed solum ad id, quod sancti refert ob Divinum obsequium, ob Ecclesia bonum, & ob Pontificiam auctoritatem, cuiusmodi est Religionis conservatio, & malorum remedium, que in præsencia Christianas nationes afficiunt.*

*n. Epistola
exemplum
missum ad
Legatos à
Borromæo.
in etata iam
epistola,
10 Decem-
bris.*

7 Hæc Regis epistola ad Pontificem, addixa superiori Varœ, ipsius spem confirmavit, quod loci controværia nec Lunensem ab accessu ad Concilium retardaret, nec post eius ad-

Rr 3

uentum.

uentum turbas cieret. Quocircà voluit Pontifex suà etiam epistolâ illum inuitare ac sollicitare ^o, quâ insinuabat, sibi pergratum accidisse, ipsum ad id operis feligi; ac simul pollicebatur pluribus verbis, suo calamo adscriptis, æqua omnia ac decentia in Reipublicæ Christianæ commodum. Atque hanc ipsam epistolam ad Legatos misit; eorumque iudicio remisit ut ad Lunensem deferendam curarent: simul etiam significauit, opportunum sibi videri, ut ipsi hominem aliquem ad eum legarent, sed non Præfulem, qui consimile officium eorum nomine illi exhiberet, indicaretque ipsos conscos eorum, quæ Comiti Rex mandabat, & Nuntijs communicarant. Quare Legati, cum cognoscerent Lunensem Augustæ degere apud Regem Romanorum, lenteque de itinere meditari, Scipionem Lancellottum ^p Synodi Aduocatum miserunt, qui eorum desiderium illi exponeret de ipsius aduentu, per eam significationem, quæ ostendit, adeoque parit benevolentiam: quiique eidem comunicaret quæ proponebantur à Cæsare ac Rege Christianissimo, ut illius animum præoccuparent rationibus, quæ variis eorum postulatis obiectabantur.

^p Literæ Legatorum ad Borom. 4. Ianuarij 1563.
& acta Pa-leotti.

q 30 Decem
bris 1562.

^r Horatius lib. 2 Ode 13

^s Literæ Borom. ad Legatos 30. Decem
bris 1562. &
Legatorum ad Borom.
7. Ianuarij 1563.

Nec minori solertiâ Pontifex sibi coniungendum curabat animum Lotharingi, qui multis antè diebus mislo, sicuti narravimus, Romam Bertano, per litteras cum eo grauiter questus fuerat de tam multis obtrectationibus, quibus Romæ sua fama lacerabatur, suaque mens falsò insimulabatur. Pontifex igitur per amantes litteras ad eum rescripsit ^t, Compertum illi esse, quanta ex antiquo tempore esset Romæ licentia loquendi obloquendique de omnibus, etiam de ipso Principe, cui potentia deerat illius frænandæ. Salubre atque vnicum esse remedium, si ipsi tanto melius agerent, quanto deterrius alij blaterabant. Certus esset Cardinalis, in ea se opinione à Pontifice haberi, quam idem ipse desiderasset. Debere hoc illi satis esse, & *malignum* (sic planè scribebat) ^u *spernere vulgus*. Negligentur oblocutorum nugæ, merequé nauaretur opera tum communii Ecclesiæ bono, tum proprio Galliæ: nam vtrumque à se promotum iri spondebat quacumque liceret ratione, pro eo ac fuisius Episcopo Viterbiensi dixisset.

Et quoniam Pontifex in animum induxerat, tum ex modo quo ^v, Cardinalis scribebat, & ex dictis Bertani, tum ex Gualterij literis suprà memoratis, à Lotharingo Legatorum parsimoniam in fiducia erga se, tribui aut vili aut mala de ipso opinioni, significandum Legatis curauit, ^w Audiri à se ex varijs partibus has querimonias Lotharingi, cui videbatur, non solùm se præteriri tamquam contem-

temnendus, sed ex industria procul haberi à negotijs tamquam ini-
micus: quamobrem velle se, ut cum eo res Concilij abundè commu-
nicarentur Ijsdem etiam imposuit, vt Lotharingo redderent, sicuti
fecerunt, Pontificis responcionem, quam recensuimus vnà cum al-
tera Borromei ¹, quâ ipsum hortabatur, vt Scotiæ Reginam, fratri <sup>30. Decem-
bris 1562.</sup>
sui filiam, benè animaret aduersus technas & impetus hæreticorum,
& ex parte Pontificis omnem ipsi opem polliceretur. Verùm Præsi-
des, rati à manu minus beneuola sibi hunc iustum incuti, & quò mag-
is iam assueti, eò magis defessi, quòd quasi signum accusationibus
extarent, cum acrimonia rescriperunt; Mirari se, audiri à Ponti-
fice, nedum fidem præberi huiusmodi mendacijs, postquam toties
ipsum monuerant: miseram ipsorum conditionem esse, quòd cuius-
libet calamo subiacerent: quam verisimilitudinem persuadere Pon-
tifici, se à Lotharingo tamquam ab inimico cauere, quando tam
sæpè suis in litteris res ab eo dictas gestasque commendarant. Com-
pertum à se fuisse in Lotharingo tantum probitatis, religionis ac
studij in Pontificem & Apostolicam Sedem, vt ipsius præsentiam
sibi fortunatam duxerint, quasi Angelum pacis à Deo missum ad
Synodum illum existimantes. Hinc adhibita à se fuisse usque ab
initio omnem industriam, vt sinistram in quam coniectus fuerat
opinionem detergerent, quòd male animatus in sanctam Sedem
venisset; conquesti cum Borromæo, quòd à nonnullis Romæ litteris,
& à quibusdam peruersis ingenij Tridenti huic ipsorum industrie
officeretur. Lotharingum semper negotiorum participem à se fa-
ctum, nec ullani umquam animaduersam ab ipsis causam, cur ab eo
se abstinerent: si Pontifex commerit animaduersione huiusmodi
calumniatores coercuisset, Legatos ab iniusto dolore, & Pontificem
ab inutili molestia liberos perstituros fuisse. Hæc illi. Et tamen dum
expostulabant habitam à Pontifice fidem vanis narrationibus, va-
nam ipsi fidem suis suspicionibus habebant. Id enim non ex falsa
calumnia profectum erat, sed ex vera narratione alicuius querimo-
niæ, à Cardinali iactatae, & à Gualterio Pontifici significatae; non
quò Legatos laderet, sed quòd ab illo impellerentur quòd ipsorum
plerique vtrò sed timidè propendebant.

- 10 Interim Romæ accuratius impendebatur opera ad componenda
Decreta contentionibus agitata; & expensis priùs rationibus Tri-
dento scriptis; & Romæ coram expositis à Vicecomite, in hanc
sententiam Legatis responsum est ²: Primò ipsis communicari ³ Litteræ
varias animaduersiones, habitas super Decretorum tenore. Secun-
dò, cùm admota esset manus ad formandos Canones de Hierarchiâ,
cumque Borromæi ad Legatos
9. Ian. 1563.

153. cumque à Lotharingo præter septem iam paratos octauus fuisset propositus, quo declararetur, ut rationi consentaneum videbatur, Pontificis prærogatiua; necessarium censeri, ut adderentur verba alias memorata, pene ad verbum exscripta ex ijs quæ Florentina Synodus definierat, sine quibus sententia manca & ambigua remansisset. Curarent idcirco Legati, ut Canon eo modo, conficeretur. Et quamquam credendum esset, eos in tam æqua petitione obstatulum non offensuros; tamen si forte illud offenderent, ne propterea desisterent, sed conatum omnem exercerent ad illud superandum, consideratâ intentionis æquitate, atque honestâ specie, quam excipiebat ab auctoritate tam sancti venerandique Concilij, cuiusmodi fuerat Florentinum. In septimo Canone curatum fuerat, ut multum retineretur ex forma cuius auctor erat Lotharingus; ita tamen, ut in quibusdam vocibus reconcinnaretur, tribus ad id modulis digestis, inter quos primus secundo, secundus tertio præferebatur, adeoque eo ordine illos proponerent. Tres * moduli tales erant.

* Erant in
Actis Pa-
leotti.

1. Anathema sit, si quis dixerit, Episcopos assumptos à Romano Pontifice, in partem sollicitudinis non esse positos à Spiritu sancto ad regendam Ecclesiam Dei in ea parte, ad quam assulti sunt; aut per sanctam Ordinationem non esse maiores Presbyteris, cum reliquis quæ habebantur in Canone dictato à Lotharingo, quæ pariter in duabus alijs formis continebantur, nimirum: Aut non habere potestatem ordinandi; aut si habent, habere communem cum Presbyteris; aut Ordines ab ipsis collatos sine consensu & vocatione populi, esse irritos.

2. Ordinem aut Gradum Episcopalem non esse institutum à Christo in Ecclesia; aut Episcopos per sanctam Ordinationem non esse maiores Presbyteris.

3. Episcopos nullo modo esse institutos à Christo in Ecclesia; aut per sanctam Ordinationem non esse maiores Presbyteris.

Octauus vero ita sonabat: *Anathema sit, si quis dixerit, B. Petrum per institutionem Christi non fuisse primum inter Apostolos, & eius Vicarium in terra; vel necesse non esse, ut sit in Ecclesia unus Pontifex, Petri successor, eiq[ue] equalis in auctoritate regiminis; atque in Romana Sede legitimos eius successores ad hoc usque tempus non habuisse ius Principatus in Ecclesia, nec fuisse Patres, Pastores, & Doctores omnium Christianorum, nec fuisse ipsis traditum à Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem pascendi, regendi, & gubernandi Ecclesiam uniuersalem.*

In Decreto mansionis eo pacto procedendum esse, ut hinc efficaciter consuleretur stabili mansione; hinc, ne tot Patribus inuitis deueniretur ad superuacaneam illam decisionem Iuris Diuini. Quare Legati